sejak akhir abad kesembilan belas dimana para pengikutnya tidak

mempunyai hubungan langsung dengan tarekat yang ada di Jawa, karena

tarekat yang ada di Madura ini mengikuti cabang lain. Pertama kali dibawa

oleh kiai asli asal Madura yakni Syekh Abdul Adzim dari Bangkalan (w.

1335/1916), seseorang yang telah lama bermukim di Mekkah dan telah

menjadi khalifah dari Muhammad Shalih Al-Zawawi Al-Maqdi dan

mengajarkan tarekat kepada banyak sekali orang-orang Madura yang

sedang menunaikan ibadah haji dan tinggal sebentar di kota suci Makkah

dan Madinah.41

40Martin, Tarekat Naqsyabandiyah, 69.

Hal tersebut terjadi usai sholat shubuh yang diimami oleh

Syekh Ali Wafa sendiri dan diumumkan di depan ratusan santri beliau

yang lain yang kebetulan saat itu juga menginap dari daerah lain.

Pengangkatan Syekh Abdul Wahid Khudzaifah oleh Syekh Ali Wafa

terjadi pada hari jum’at pada tanggal 13 Maret 1964 M atau 28 Syawal

1383 H. Selain murid-murid Syekh Ali Wafa, salah satu saksi yang

menyaksikan pembai’atan tersebut ialah putra dari Syekh Ali Wafa sendiri

yang bernama Kyai Abdul Kholik atau Kyai Ali Hisyam.50

Pada tahun 1976 saat Syekh Ali Wafa wafat tidak ada yang

menggantikannya sebagai guru tarekat di Sumenep.